CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE CÂNDIDO MOTA/SP - CMDCA

EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 20/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do

Município de Candido Mota, por meio de sua Comissão Executiva, no uso de suas atribuições

legais, com base na Lei Federal nº 8.069/90 e na Lei Municipal n° 1.708/2010 e suas

alterações, TORNA PÚBLICO, o Edital de resultado dos candidatos na avaliação psicológica nº

20/2023, referente ao Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares, para o quadriênio

2024/2027.

I – DO LOCAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1.1 – COMUNICAR os candidatos sobre o resultado da avaliação psicológica realizada no dia

30 de julho de 2023, o qual se encontra publicado no ANEXO I, que faz parte do presente

edital.

1.2 INFORMAR ao candidato que se abre o prazo recursal para os candidatos que foram

considerados INAPTOS, o qual inicia-se no dia 02 de agosto de 2023 e encerra-se no dia

03 de agosto de 2023, os recursos devem ser entregues na Sede do CMDCA na Rua

Gerônimo Flauzino Barbosa n°335, no horário compreendido das 8h às 11 horas. Qualquer

recurso interposto fora do prazo estipulado, será considerado precluso.

1.3 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Candido Mota/SP, 01 de agosto de 2023.

ANA LÚCIA DE ALCÂNTARA SANTOS FRANÇA

Presidente do CMDCA/Candido Mota

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE REALIZARAM AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1. Adriana Lino da Silva Buzzo - APTO

2. Ana Paula da Silva – APTO

3. Anna Iza da Silva Paes - APTO

4. Cilene dos Santos Natal - INAPTO

5. Eliane de Paula Monteiro - APTO

6. Érika de Cássia Paes Marcolin- APTO

7. Fernando de Gênova - INAPTO

8. Juliana Félix Pedro Dias – APTO

9. Leila Soares da Silva – INAPTO

10. Luana de Oliveira Eremite- INAPTO

11. Lucélia Gonzaga Camacho – APTO

12. Marcela Abruci Moreira Bolfarini – APTO

13. Maria Eduarda Consoni Mamedio – APTO

14. Mariana Mossini Pereira – APTO

15. Rafael Felisbino Pereira – APTO

16. Renata Pipoco Chagas de Luz – APTO

17. Talyta Colonhese – INAPTO

18. Vânia Regina Effgen Cremaschi – APTO